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آسوشیتدپرس گزارش داد؛
غارت کمک‌های بین‌المللی

 در یمن 

خبرگزاری آسوشیتدپرس مدعی شد، مقدار 
زیادی از کمک‌های غذایی ارسال شده برای 
نیازمندان یمنی به آ‌ن‌ها نمی‌رسد و دو طرف درگیر 

در یمن آن‌ها را میان خودشان تقسیم می‌کنند.
این خبرگزاری با استناد به اسناد و مدارک 
رسمی و مصاحبه با بیش از ۷۰ امدادگر گزارش داد، 
گروه‌های مسلح دو طرف درگیر در یمن یعنی دولت 
مستعفی و انصارالله از رساندن کمک‌ها به کسانی که 
آن‌ها را حامیان خود نمی‌دانند، ممانعت کرده و این 
مواد غذایی را در میان افراد خود تقسیم یا آن‌ها را در 

بازار سیاه به فروش می‌رسانند.
طبق اعلام آسوشیتدپرس، ناپدید شدن 
کمک‌های انسانی در استان تعز و دیگر مناطق 
تحت کنترل دولت مستعفی مسئله عادی است اما 
وضعیت در مناطق تحت کنترل انصارالله نیز به همین 
منوال است. میزان گستردگی این پدیده سؤالات 
اساسی درباره قدرت آژانس‌های بین‌المللی و 
سازمان‌های امدادرسانی درباره انجام مسئولیتشان 
در یمن مطرح می‌کند به‌ویژه این‌که سازمان ملل 
۵۰۰۰ مرکز توزیع کمک‌ در یمن در اختیار دارد و 
اعتراف کرده تنها می‌تواند بر توزیع بیست درصد از 

این مواد غذایی نظارت داشته باشد.
یکی از مسئولان بین‌المللی که خواست نامش 
فاش نشود، گفت: کمک‌های انسانی ارسال شده 
به یمن برای مهار بحران قحطی این کشور کفایت 

می‌کند اما بخش بیشتر آن‌ها غارت می‌شود.
طبق این گزارش، باوجود افزایش کمک‌های 
بین‌المللی و تسهیل در ورود آن‌ها به برخی از مناطق 
یمن، قحطی همچنان در این کشور موج می‌زند 
و بیش از نیمی از یمنی‌ها با کمبود مواد غذایی و 
درنتیجه قحطی و سو تغذیه به‌خصوص در کودکان 

و زنان روبه‌رو هستند.
    

نوجوان 17 ساله چهره جهان اسلام شد؛
عهد التمیمی و ماهاتیر 
چهره‌های مسلمان سال

مرکز سلطنتی مطالعات استراتژیک 
اسامی عهد التمیمی و ماهاتیر محمد را 

به‌عنوان چهره‌های سال خود برگزید.
این مرکز که خود را یک نهاد وابسته به 
موسسه آل البیت برای اندیشه اسلامی در 
اردن معرفی کرده، عهد التمیمی، نوجوان ۱۷ 
ساله فلسطینی را که ماه اوت )مرداد ماه( پس از 
تحمل هشت ماه حبس از زندان نیروهای رژیم‌ 
صهیونیستی آزاد شد، به همراه ماهاتیر محمد، 
نخست‌وزیر مالزی به‌عنوان چهره‌های سال 

خود برگزیده است.
عهد التمیمی خاطرات دل‌خراشی از 
نیروهای صهیونیستی دارد و تعداد زیادی از 
اعضای خانواده‌اش در سال‌های اخیر کشته، 
بازداشت و مجروح شده‌اند. وی با سیلی زدن به 
صورت یک سرباز صهیونیست که به خانه‌شان 

حمله کرده بود، شناخته شده است.
هم‌چنین از ماهاتیر محمد ۹۳ ساله، 
نخست‌وزیر مالزی به‌عنوان پیرترین رئیس 
دولت در جهان یاد شده که مرد کاملًا 
فوق‌العاده‌ای است که در ۷۰ سال گذشته 
زندگی سیاسی پویایی داشته و هم‌زمان 
نویسنده هفده کتاب بوده است. فعالیت 
سیاسی ماهاتیر در سال ۱۹۴۶ به سازمان ملی 
متحد مالایی‌ها )UMNO( پیوست شروع شد 
و او در سال ۲۰۱۶ حزب خود را بانام حزب بومی 

متحد مالزی تأسیس کرد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، مرکز 
سلطنتی مطالعات استراتژیک اسامی 
هم‌چنین فهرستی از ۵۰۰ شخصیت برتر 
مسلمان سال تهیه کرده که در آن رجب طیب 
اردوغان،‌ رئیس‌جمهوری ترکیه در صدر 
لیست تأثیرگذارترین مسلمان سال ۲۰۱۸ 

قرار دارد. 
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جریده عالم

رهبر کره شمالی در پیام سال 
نو میلادی، از عزم خود برای بهبود 
روابط با کره جنوبی و آمریکا 
صحبت کرد، اما گفت اگر واشنگتن 
به وعده‌های خود عمل نکند، 
پیونگ‌یانگ راه دیگری در پیش 

می‌گیرد.
کیم جونگ اون بامداد سه‌شنبه 
)یازدهم دی ماه( در یک نطق 
تلویزیونی بار دیگر تأکید کرد 
پیونگ‌یانگ تصمیم دارد آتش‌بس 
کنونی با سئول را به یک توافق‌نامه 

صلح رسمی منتهی کند.
وی در این سخنرانی که به 
مناسبت سال نو میلادی انجام 
گرفت و برای اولین بار به صورت زنده 
از تلویزیون کره جنوبی نیز پخش 
شد، با اشاره به عزم دو کره برای 
بهبود روابط دوجانبه، در کنایه‌ای 
به فشارهای آمریکا به سئول، گفت 
یک قدرت خارجی نباید مانعی برای 

صلح این دو همسایه باشد.
به گزارش رویترز، اون تاکید 
کرد: برای خلع ساح اتمی مایل 
است تا هرزمانی با دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کند 

و از واشنگتن خواست تا اقدام 
مشابهی برای سرعت بخشیدن 
 به روند متوقف‌شده مذاکرات

 انجام دهد.
کیم درحالی‌که از دفتر کارش و 
در زیر عکسی از پدر و پدربزرگش 
صحبت می‌کرد، همچنین گفت 
آماده است تا بدون پیش‌شرط 
منطقه صنعتی کائه‌سونگ و منطقه 
تفریحی گومگنگ در مرز دو کره را 
بازگشایی کند. این در حالی است که 
تحریم‌های آمریکا باوجود حرکت 
پیونگ‌یانگ به سمت خلع سلاح 
اتمی، همچنان پابرجاست، از این 

امر جلوگیری می‌کند.
در یک سال گذشته روابط میان 
دو کره پیشرفت چشمگیری داشته 
و سران دو کشور چند بار با یکدیگر 
دیدار کرده‌اند. کره جنوبی و شمالی 
چند دهه است در وضعیت آتش‌بس 
به سر می‌برند و جنگ میان آن‌ها 

هنوز رسماً پایان نیافته است.
رهبر کره شمالی در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش، به رابطه 
با آمریکا و مذاکراتی که امسال با 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 

داشته، اشاره کرد و گفت: ما عزم 
خود را برای هسته‌ای زدایی به 
جهان نشان دادیم؛ کاماً آماده 
هستم تا به سمت یک رابطه جدید 
حرکت کنیم، اما رسیدن به این 
هدف نیازمند آن است که هر دو 
طرف پیونگ یانگ و واشنگتن برای 

آن تلاش کنند.
وی بابیان این‌که آمریکا باید از 
عادات قدیمی دست بردارد، گفت 
آماده است بار دیگر با ترامپ دیدار 
کرده و با او در مورد بهبود روابط 
میان دو کشور گفت‌وگویی سازنده 

داشته باشد.
کیم بااین‌حال گفت: اگر 
ایالات‌متحده به اقداماتی که ما 
تاکنون انجام داده‌ایم، با اقدامات 
متناظر پاسخ دهد، روابط میان 
دو کشور توسعه پیدا می‌کند. 
همان‌طور که در روابط خود با 
کره جنوبی نشان دادیم، 
 چیزی نیست که نتوانیم به آن 

دست یابیم.
رهبر کره شمالی سپس 
هشدار داد: اما اگر ایالات‌متحده 
به وعده‌هایی که در برابر جهان 

داد عمل نکرده و از شکیبایی 
مردم ما برداشت غلطی کند و به 
فشار و تحریم ادامه دهد، در آن 
صورت انتخابی جز یافتن مسیری 
جدید برای دفاع از منافع ملی خود 

نخواهیم داشت
ز  وی در بخش دیگری ا
سخنرانی‌اش، خطاب به مردم کره 
شمالی هم گفت دولت همچنان به 
تلاش برای تقویت توان نظامی این 
کشور ادامه می‌دهد، چراکه تنها 
در صورت وجود یک قوای نظامی 
قدرتمند است که می‌توان از تداوم 

صلح اطمینان پیدا کرد.

در ماه‌هایی که از دیدار کیم و 
ترامپ می‌گذرد، کره شمالی چند 
مرکز آزمایش موشکی و اتمی را نابود 
کرده و از آزمایش موشکی هم‌دست 
برداشته است. بااین‌وجود، آمریکا 
رفع هرگونه تحریمی را به خلع 
سلاح کامل اتمی کره شمالی منوط 

کرده است.
کیم جونگ اون از کره‌جنوبی 
خواست تا مانورهای نظامی مشترک 
با ایالات‌متحده شامل تجهیزات 
استراتژیک را کاملًا متوقف کند و 
هم‌زمان مذاکرات چند جانبه برای 
ایجاد صلحی پایدار در شبه جزیره 

کره ادامه یابد.
رهبر کره‌شمالی گفت: اکنون 
که پیونگ‌یانگ و سئول تصمیم 
گرفته‌اند تا مسیر صلح و کامیابی 
را در پیش بگیرند، ما تاکید داریم 
تا مانورهای نظامی مشترک با 
نیروهای خارجی دیگر انجام نشود 
و استقرار تجهیزات جنگی مثل 
تجهیزات استراتژیک خارجی باید 

کاملًا متوقف شود.
تحلیل‌گران معتقدند، پیام کیم 
جونگ اون به روشنی بیان می‌کند 
کره‌شمالی مایل است امسال در 
مذاکرات با واشنگتن و سئول 
بماند اما با شرایط خودش. در این 
سخنرانی ۳۰ دقیقه‌ای، کیم جونگ 
اون بیش از بیست دقیقه بر تمرکز 
جدیدش در حوزه اقتصادی تاکید 

کرد.
کیم جونگ اون گفت: مناسبات 
بین کره شمالی و کره جنوبی اکنون 
وارد فاز کاملًا جدیدی شده و مایلم 
تا پروژه‌های اقتصادی مشترک مهم 
با کره‌جنوبی، بدون پیش‌شرط از سر 

گرفته شوند.
استقبال کره جنوبی از تعهد 

اون به خلع سلاح اتمی
نیز  حین  همین  ر  د
رئیس‌جمهوری کره جنوبی از تعهد 
خلع سلاح اتمی رهبری کره شمالی 
استقبال کرد و گفت که این مسئله 
ممکن است اقدامی جدید در جهت 
ازسرگیری مذاکرات با آمریکا برای 
پایان دادن به برنامه‌های اتمی کره 

شمالی باشد.
به نقل از خبرگزاری یونهاپ، 

مون جائه این،‌ رئیس‌جمهور کره 
جنوبی درباره نامه‌ای که از جانب 
کیم جونگ اون، رهبری کره 
شمالی به دستش رسیده، گفت: 
رهبری کره شمالی بار دیگر بر 
تعهداتش در انجام اقدامات لازم 
در جهت خلع ساح اتمی و توافق 
 به‌دست‌آمده با رهبری آمریکا تاکید 

کرده است.
مون جائه این در پیام فیس‌بوکی 
خود نوشت:‌ اگرچه هنوز اختلافات 
زیادی دراین‌باره وجود دارد اما 
آغوش ما به‌سوی یکدیگر برای 

تحقق کامل این تعهدات باز است.
سوی  ز  ا کنش  ا و ین  ا
رئیس‌جمهوری کره ‌جنوبی 
پس‌ازآن است که سئول اعلام کرد 
که کیم جونگ اون نامه‌ای را به وی 

ارسال کرد.
یکی از محققان اندیشکده 
مستقل امنیتی در کره جنوبی گفته 
است که یک پیشرفت معنادار تنها 
زمانی به‌ دست می‌آید که آمریکا 
آماده باشد آن‌چه را که پیونگ یانگ 

می‌خواهد، به آن‌ها بدهد.
کره شمالی مدت‌هاست که با 
تعریف کره جنوبی و آمریکا درباره 
خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره کره 
اختلاف‌نظر دارد و این اختلاف 
می‌تواند روند خلع ساح را در 
 این روابط و دیدارها خدشه‌دار

 کند.
کره شمالی مدعی است که 
خلع سلاح اتمی شبه جزیره کره به 
معنای حذف و انهدام تمامی عناصر 
تهدید کننده اتمی از سوی دو کره و 

همچنین مناطق اطراف است.

کره‌شمالی دل‌نگران است؛

»اون« در پیام سال نو به ترامپ هشدار داد

خبر

به رغم استقبال گرم مسئولان برزیلی 
از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی، صدها تن از گردشگران و 
شهروندان برزیلی تحت تدابیر شدید امنیتی و 
سردادن شعارها و بوق‌های ممتد خودروهای‌ 
خود مانع از بازدید وی از تندیس مسیح 

شدند.
به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق‌ 
الاوسط، در حالی‌که نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی با استقبال گرم رئیس‌جمهوری 
منتخب برزیل و مقامات دولتش روبه‌رو شده 
صدها تن از گردشگران و شهروندان برزیلی 
در قالب اعتراضاتی مردمی و تحت تدابیر 
شدید امنیتی مانع از بازدید نتانیاهو از تندیس 
مشهور مسیح در ریو دو ژانیرو شدند و وی را 
مجبور کردند در خودروی خود بماند و نتواند 

از این تندیس بازدید کند.
این در حالی است که منابع اعلام کردند 
مسئولان برزیلی در ابراز علاقه و محبت‌شان 
به نتانیاهو از حد لازم فراتر رفتند و تمبری 
با تصویر وی به او تقدیم و از تشکیل دولت 
اسرائیل ابراز خرسندی کرده و گفتند، قدس 
را به‌عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت 
می‌شناسند و این مسئله زمان زیادی نمی‌برد. 
آن‌ها همچنین با نخست‌وزیر اسرائیل 

تعدادی توافقنامه‌ همکاری امضا کردند.
اما این استقبال گرم مقامات برزیلی از 

نتانیاهو در خیابان‌های این کشور نتیجه 
عکس داشت و نتانیاهو و اعضای خانواده‌اش 
به دلیل تدابیر امنیتی شدید و خشم مردم 
به‌راحتی نتوانستند از تندیس مسیح 
بازدید کنند و برزیلی‌ها علیه وی شعارهایی 
سر دادند و بوق خودروهایشان را به صدا 
درآوردند به‌طوری‌که نتانیاهو ناگزیر شد از 
بازدید از این مکان معروف صرف‌نظر کرده و 
تا زمان بازگشت همسرش ساره و پسرش از 
تور گردشگری‌شان در خودروی خود بماند 
و بلافاصله بعد از بازگشت آن‌ها محل را ترک 
کند. در همین حین نیز مجمع عمومی 
سازمان ملل با تصویب حدود بیست قطعنامه 
علیه تل‌آویو به خاطر نقض حقوق بشر، 
ساخت‌وسازهای غیرقانونی در سرزمین‌های 
اشغالی و تداوم اشغال قدس، اسرائیل را به 
محکوم‌ترین دولت در سازمان ملل در ۲۰۱۸ 

تبدیل کرد.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، دست‌کم 
شش قطعنامه در پایان نوامبر سال ۲۰۱۸ 
میلادی )آبان ماه( باهدف جلب نظرها به 
درگیری‌های اسرائیل و فلسطین توسط 
مجمع عمومی سازمان‌ ملل تصویب شد و 
قطعنامه دیگری هم در دسامبر )آذر ماه( 
تصویب شد که بار دیگر به رسمیت شناخته 
شدن یک‌جانبه قدس به‌عنوان پایتخت 

اسرائیل از سوی آمریکا را محکوم کرد.

نتانیاهو که از روز جمعه گذشته )هفتم دی 
ماه( به برزیل سفر کرده و در جریان آن با ژایر 
بولسونارو، رئیس‌جمهوری منتخب این کشور 
دیدار کرد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
این کشور به انتقال سفارت برزیل از تل‌آویو به 
قدس و آغاز پروژه‌های اقتصادی میان دولت 

اسرائیل و برزیل ترغیب کرده است.
وی همچنین با کسانی که آن‌ها را دوستان 
مسیحی برزیلی اسرائیل خواند ملاقات کرد. 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خطاب به 
آن‌ها مدعی شد: ما هیچ دوستی بهتر از جامعه 
مسیحی نداریم و جامعه مسیحی نیز دوستی 
بهتر از دولت اسرائیل در جهان ندارد. تنها یک 
مکان در خاورمیانه وجود دارد که مسیحیان 
با امنیت در آن زندگی می‌کنند و تنها یک 
مکان وجود دارد که جامعه مسیحی در آن‌جا 
شاهد رشد و شکوفایی است و آن تنها دولت 
اسرائیل است. مسیحیان در همه جا باید 
بسیار محتاطانه عمل کنند یا آن‌جا را ترک 
کنند اما این مسئله در مورد اسرائیل صدق 
نمی‌کند. شما برادران و خواهران ما هستید 
و ما از حق و حقوق مسیحیان مانند حق و 
حقوق تمامی ادیان دفاع می‌کنیم. اسرائیل و 

اورشلیم یکی هستند.
نتانیاهو همچنین مدعی شد: از ۳۰۰ سال 
پیش قدس پایتخت قوم ما بوده و همچنان 
پایتخت ماست و پایتخت ابدی ملت یهود 

باقی خواهد ماند. لازم به یادآوری نیست 
زیرا شما تاریخ خود را می‌دانید و ریشه‌های 
مشترک ما را می‌شناسید و به خوبی می‌دانید 
که تاریخ، باورها و ارزش‌های ما در هم 

آمیخته‌اند.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 
رئیس‌جمهوری برزیل را ستود و وی را برادر 
خطاب کرد و گفت: آیا می‌دانید نام بولسونارو 
معادل عبری آن یئیر است. این نام در زبان 
عبری به معنای کسی است که نور را به 

ارمغان می‌آورد.
وی در آخر گفت: من بر این باور هستم 
فرصتی که الآن برای شهروندان برزیلی و 
اسرائیلی به وجود آمده و به‌مثابه هم‌پیمانی 

برادران است.
بولسونارو در اوایل نوامبر )آبان ماه( اعلام 
کرده بود که قصد دارد پا جای پای دونالد 

ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بگذارد و سفارت 
کشورش را به قدس اشغالی منتقل کند 
اما بعداً از این تصمیم خود منصرف شد و 
گفت، هنوز در این مورد تصمیمی گرفته 

نشده است.
انتقال سفارت برزیل به قدس اشغالی 
می‌تواند تهدیدی برای صادرات گوشت 
حلال برزیل به کشورهای عربی باشد که 
ارزش آن به حدود یک میلیارد دلار می‌رسد.

نتانیاهو بر این باور است که بولسونارو 
به‌منزله تغییر بزرگی برای برزیل محسوب 
می‌شود که در طول دهه‌ها دولت‌های 
چپ‌گرای میانه و راست‌گرای میانه بر آن 
حکم راندند و آن‌ها به توافق‌های بین‌المللی 
در مورد اختلافات دو طرف فلسطینی و 
اسرائیلی و نیز وضعیت شهر قدس پای‌بند 

هستند.

تضاد واکنش مردم و مسئولان؛

سفر نتانیاهو به برزیل با اعتراضات مردمی همراه شد

در یک سال گذشته روابط 
میان دو کره پیشرفت 

چشمگیری داشته و سران 
دو کشور چند بار با یکدیگر 
دیدار کرده‌اند. کره جنوبی 
و شمالی چند دهه است که 
در وضعیت آتش‌بس به سر 
می‌برند و جنگ میان آن‌ها 

هنوز رسماً پایان نیافته 
است

رئیس‌جمهوری کره 
جنوبی از تعهد خلع سلاح 

اتمی رهبری کره شمالی 
استقبال کرد و گفت که این 
مسئله ممکن است اقدامی 
جدید در جهت ازسرگیری 

مذاکرات با آمریکا برای 
پایان دادن به برنامه‌های 

اتمی کره شمالی باشد
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